
Karta ohrožené památky Lidová architektura
katastrální území

číslo k.ú.

Obec Okres

Název (označení) památky

Kraj Číslo rejstříku ústř. seznamu

Schválení zápisu/rozhodnutí o prohlášení Součást Ochranné pásmo

Umístění památky

orient.číslo popisné

Parcelní čísla Vlastník

Slohové a časové určení Autorské určení Stavební (funkční) typ

kód

Identifikační foto Popis

Libědice Libědice Chomutov Ústecký 16283/5-610

venkovská usedlost - stodola ŠKK ONV Chomutov 11. 12. 63

Martin Sláma, V Zahradách 4600, 43003 Chomutovst. p. č. 532 *západní od návsi

20

polovina 19. století neznámé

Objekt stodoly u č. p. 20 je přízemní objekt zastřešený polovalbovou střechou. Stodola se nachází
v západní části areálu venkovské usedlosti.
Celá usedlost je pak součástí západní fronty návsi. Východní průčelí protínají čtyři osy, přičemž druhá a
čtvrtá osa zleva jsou osami dveří, třetí osa zleva je tvořena větracím otvorem a první osa zleva je tvořena
okenním otvorem.
Architektonické členění fasády je tvořeno pouze fabionovou korunní římsou.
Střechu objekt protínají tři vikýře. Krajní vikýře mají podobu volských ok, zatímco střední vikýř je tvořen
zděným nakládacím otvorem se sedlovou střechou a bedněným štítem. Severní průčelí je z větší části
zastavěno sousedním hospodářským objektem. Přesto je znatelný průběh fabionové korunní římsy, stejně
jako jednoduše odskočená korunní římsa obíhající štít stodoly. Povrchově byla fasáda tvořena dvouvrstvou
omítkou s hladkou povrchovou úpravou.
Jižní průčelí je plně přistavěno k sousednímu hospodářskému objektu. Východní průčelí není přístupné. *

venkovská usedlost

AA030

681903

Část obce
Čejkovice

evid.

16



Zdůvodnění památkové chrany Odkaz na literaturu

Stav zachování památky, příp. návrhy opatření Odkaz na fotodokumentaci

Odkaz na měřickou a jinou dokumentaci

Movité památky (čísla rejstříku) Evidenční list zpracoval

Poznámky Přehled doplňkových listů

Objekt č. p. 20 je typickým objektem vesnické zástavby jižní části Chomutovska, z
hlediska památkové péče je podstatný zejména svými autentickými konstrukcemi,
které jsou zachovány převážně v dobrém stavu. Pouze stodola je ve stavu
havarijním po pádu části krovu. Stodola je jako součást celého areálu cenná nejen z
hlediska svého urbanistického postavení, ale rovněž jako doklad o hospodářské 
situaci celého statku. *

Literatura: není
Stavebně-historický průzkum: není
Operativní průzkumy a dokumentace: není

Na objektu došlo k propadnutí větší části krovní konstrukce, destrukci dřevěného
překladu dveří a poničení části omítek. Objekt je jinak zachován v autentické 
podobě. V nejkratší možné době je zapotřebí přistoupit k rekonstrukci krovní
konstrukce a zastřešení objektu.  *

Fotoarchiv NPÚ, ÚOP v Ústí nad Labem:
negativ - 164817 - 2005
negativ - 164825 - 2005
Digitální foto aktuálního stavu: 2012 - 2015, Mgr. J. Zajíc (uloženo také v MIS)

Stodola sloužila k uskladnění polních plodin a pícnin, v současnosti je bez využití. * Plánová dokumentace: není
Projektová dokumentace: není

Mgr. Jindřich Zajíc28.2.2015

výstup vznikl v rámci projektu NAKI: DF12P01OVV009, s názvem
„Dokumentace, digitalizace a prezentace ohroženého kulturního dědictví v příhraniční oblasti
severozápadních Čech“

Dřívější a současný způsob využití, stavební vývoj



16

Doplňkový list - č. 4a Lidová architektura
Číslo rejstříku ústř. seznamu

16283/5-610
Obec Okres

Libědice Chomutov
Část obce
Čejkovice

Název (označení) památky

venkovská usedlost - stodola

Čejkovice, okres Chomutov, Ústecký kraj
16283/5-610, č. p. 20 (stodola)

exteriér
východní průčelí průčelí, stav v roce 2015, pohled od výchdu



16

Doplňkový list - č. 4b Lidová architektura
Číslo rejstříku ústř. seznamu

16283/5-610
Obec Okres

Libědice Chomutov
Část obce
Čejkovice

Název (označení) památky

venkovská usedlost - stodola

Čejkovice, okres Chomutov, Ústecký kraj
16283/5-610, č. p. 20 (stodola)

exteriér
severní průčelí, stav v roce 2015, pohled od severu



16

Doplňkový  list - č. 3a Lidová architektura
Číslo rejstříku ústř. seznamu

16283/5-610
Obec Okres

Libědice Chomutov
Část obce
Čejkovice

Název (označení) památky

venkovská usedlost - stodola

Čejkovice, okres Chomutov, Ústecký kraj
16283/5-610, č. p. 20 (stodola)

exteriér
východní průčelí, stav v roce 2015, pohled od východu

Čejkovice, okres Chomutov, Ústecký kraj
16283/5-610, č. p. 20 (stodola)

exteriér
východní průčelí, stav v roce 2015, pohled od východu



Výpis stavu objektu: venkovská usedlost - stodola 1

stavební prvek/jev

dveře
část objektu

objekt - celek
materiál prvku

dřevo, kov
datace/stáří

1. pol. 19. století
stav

havarijní

příčiny stavu

rozpad krovní koonstrukce, zanedbaná
pravidelná údržba

původnost

z doby výstavby

počet 2

povrchová úprava bez povrcové úpravy

materiál ostění zděné z lomového kamena,

typ dvoukřídlá vrata s menšími

křídlo tvořené prkny na sraz

kování dvoukřídlá varata jsou umístěná

detail prvku/jevu

exterier
stav objektu

poznámka

stavební prvek/jev

střechy
část objektu

půda
materiál prvku

dřevěný krov, pálená krytina
datace/stáří

polovina 19. století s
stav

havarijní

příčiny stavu

dlouhodobě neudržovaná

původnost

z doby výstavby

krytina pálená režná střešní taška -

klempířské prvky nejsou užity

vikýře zděný nakládací víkýř z plných

vikýře dvě volská oka

detail prvku/jevu

exterier
stav objektu

poznámka

stavební prvek/jev

zdivo/fasády
část objektu

objekt - celek
materiál prvku

kámen, plná pálená cihla,
datace/stáří

pol. 19. století
stav

opadané omítky, částečně

příčiny stavu

destrukce krovu, zanedbaná providelná údržba

původnost

z doby výstavby

omítky vápenné, na členění hladké, v

nátěr vápenný

nátěr-barevnost monochromní zemitý okr

zdivo kamenné s cihelnými korunami,

konstrukce římsy zděné z plných pálených cihel

detail prvku/jevu

exterier
stav objektu

poznámka

autor záznamu

zajíc

datum záznamu

28.2.2015

datum aktualizace

22.4.2015

aktualizátor

zajíc


